
Sestava vytvořena 22.1.2024 v 11:33 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 30.1.2024

51. Návrh dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí individuální
dotace v letech 2023-2025 se společností DBP, s.r.o., návrh
dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace

2023-2025 s Divadlem Bolka Polívky, z. ú. - návrh rozpočtového
opatření

Anotace
Návrh dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí individuální dotace v letech 2023 - 2025 se společností
DBP, s.r.o. a návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace v letech 2023 - 2025 s
Divadlem Bolka Polívky, z. ú., kterým se navýší poskytnutá dotace z 6 000 tis. Kč na 10 000 tis. Kč v
letech 2023 - 2025.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. Dohodu o ukončení Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
Brna v letech 2023 – 2025 č.  73 23 09 0355 ze dne 6. 2. 2023, schválené usnesením
Zastupitelstva města Brna č. Z9/04 ze dne 24. 1. 2023, bod č. 28, uzavřené s DBP,
s.r.o., IČO: 44961871, sídlem: Jakubské náměstí 127/5, Brno-město, 602 00 Brno,
která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;
2. navýšení individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna schválené
usnesením Zastupitelstva města Brna č. Z9/04 ze dne 24. 1. 2023, bod č. 28, pro
Divadlo Bolka Polívky, z. ú., IČO: 06363181, sídlem: Moravské náměstí 629/4, Brno-
město, 602 00 Brno na "Celoroční činnost  v letech 2023-2025" o částku 4 000 tis.
Kč na celkovou částku 10 000 tis. Kč v letech 2023-2025;
3. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;
4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v
letech 2023-2025 č. 73 23 09 0358 ze dne 6. 2. 2023 uzavřené s Divadlem Bolka
Polívky, z. ú., IČO: 06363181, sídlem: Moravské náměstí 629/4, Brno-město, 602 00
Brno na "Celoroční činnost  v letech 2023-2025", který tvoří přílohu č. ... tohoto
zápisu;

 2. pověřuje vedoucí Odboru kultury MMB podpisem Dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí
individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2023 – 2025 č.  73 23 09 0355
a Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v
letech 2023-2025 č. 73 23 09 0358 ze dne 6. 2. 2023.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na své R9/067. schůzi konané dne 17. 1. 2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení. Materiál byl předložen na schůzi
Finančního výboru konanou dne 23. 1. 2024.

Strana 1 / 31



Sestava vytvořena 22.1.2024 v 11:33 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
22.1.2024 v 11:33
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
22.1.2024 v 10:52

Strana 2 / 31



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Bolek - žádost o ukončení a navýšení.pdf) 6 - 9
Příloha (INDI 1_I_2023-2025_DBP,s.r.o..pdf) 10 - 17
Příloha (INDI 2_I_2023-2025_Divadl.B.Polivky, z.u..pdf) 18 - 25
Příloha k usnesení (dodatek c_1 ke Divadlo Bolka Polívky, z.ú..pdf) 26 - 28
Příloha k usnesení (dohoda o ukonceni smlouvy 2023 blokova vyjimka
DBP.pdf)

29 - 30

Příloha k usnesení (RO_BOLEK.pdf) 31 - 31

Strana 3 / 31



Důvodová zpráva 

Činnost Divadla Bolka Polívky je od září 2017 zajišťována dvěma subjekty: Divadlo Bolka Polívky z.ú. 

a DBP, s.r.o. Toto rozdělení má čistě funkční povahu.  

• Divadlo Bolka Polívky, z. ú. je neziskovou organizací, která má na starosti vznik vlastních 

i koprodukčních inscenací, vzdělávací činnost a některé speciální projekty.  

• DBP, s.r.o. je provozovatelem prostoru Divadla Bolka Polívky a organizátorem jeho programu 

(stagiona současného divadla, letní scény, festival Ženy ženám aj.). Je také plátcem provozních 

nákladů. 

Na podzim roku 2022 byly na Odbor kultury MMB od obou subjektů doručeny žádosti o poskytnutí 

víceletých neinvestičních individuálních dotací na roky 2023- 2025.   

Dne 24. 1. 2023 bylo na Zastupitelstvu města Brna č. Z9/04 schváleno poskytnutí víceletých 

individuálních dotací na celoroční činnost v letech 2023 - 2025 ve výši: 

• DBP, s.r.o. – celkem 12 000 tis. Kč/4 000 tis. Kč ročně 

• Divadlo Bolka Polívky, z. ú. – celkem 6 000 tis. Kč/2 000 tis. Kč ročně 

Dne 22. 12. 2023 byla doručena společná žádost od obou subjektů, ve které DBP, s.r.o. žádalo o 

ukončení smlouvy o poskytnutí individuální dotace v letech 2023 – 2025 na „Celoroční činnost DBP 

s.r.o. v letech 2023 – 2025“ a zároveň byl v žádosti požadavek o navýšení poskytnuté individuální 

dotace pro Divadlo Bolka Polívky, z.ú. na „Celoroční činnost v letech 2023 – 2025“ z původní částky 

6 000 tis. Kč na 10 000 tis. Kč. V letech 2024 a 2025 by byla Divadlu Bolka Polívky, z.ú. vyplacena roční 

splátka ve výši 4 000 tis. Kč místo původních 2 000 tis. Kč. 

Současně společnost DBP, s.r.o. žádá o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 

2024 – 2025 na projekt „Letní scéna Divadla Bolka Polívky v Brně“ v celkové výši 4 000 tis. Kč, tj. 2 000 

tis. Kč ročně. Tato žádost bude projednána jako samostatný bod. 

Změny jsou tedy následující: 

1. DBP, s.r.o. – ukončení individuální smlouvy o poskytnutí dotace v letech 2023 – 2025 

na celoroční činnost s roční splátkou ve výši celkem 4 000 tis. Kč a místo toho poskytnutí 

individuální dotace v letech 2024 – 2025 na projekt „Letní scéna Divadla Bolka Polívky v Brně“ 

s roční splátkou ve výši 2 000 tis. Kč. 

 

2. Divadlo Bolka Polívky, z.ú. – navýšení poskytnuté individuální dotace na „Celoroční činnost 

v letech 2023 – 2025“ z 2 000 tis. Kč ročně na 4 000 tis. Kč ročně. 

 

Nyní mají subjekty nastavené čerpání dotací takto (v tis. Kč): 

 DBP, s.r.o. Divadlo Bolka Polívky, z. 
ú. 

2023 4 000 2 000 

2024 4 000 2 000 

2025 4 000 2 000 

Celkem: 12 000 6 000 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 31



Čerpání dotace dle žádosti o změnu (v tis. Kč): 

 DBP, s.r.o. Divadlo Bolka Polívky, z. 
ú. 

2023 4 000 2 000 

2024 2 000 4 000 

2025 2 000 4 000 

Celkem: 8 000 10 000 

 

Celková výše poskytnuté dotace pro Divadlo Bolka Polívky zůstává stejná, tj. 18 000 tis. Kč 

v letech 2023 – 2025. 

Hlavní činností Divadla Bolka Polívky, z. ú. je produkce nových inscenací. V letošním roce ústav  počítal 

se vznikem 4 nových inscenací, ale finanční prostředky, ať už z veřejných zdrojů nebo získané vlastní 

činností (prodej představení na zájezdy), vznik čtvrté inscenace nepokryjí, proto od realizace ustoupily. 

Důvodem je tedy předejít situaci, kdy ústav nemá dostatek financí na tvorbu nových inscenací. 

Oproti tomu DBP, s.r.o., které již od jara 2024 bude sídlit v nových prostorách, bude ve své celoroční 

činnosti ekonomicky soběstačné, vyjma letních scén, jejichž zajištění je finančně nákladné. 

Historie výše poskytnuté dotace pro Divadlo Bolka Polívky, z. ú.: 

2023-2025 Celoroční činnost v letech 2023 - 2025   6 000 000 Kč 

2021-2022 Celoroční kulturní činnost Divadla Bolka Polívky  800 000 Kč 

2020 Kulturní činnost Divadla Bolka Polívky z. ú. v roce 2020  750 000 Kč 

2019 Pavoľ Seriš: Odpozorované telom     50 000 Kč 

2019 Boleslav Polívka: Klíště       50 000 Kč 

2018 Hostování Divadla Bolka Polívky v Londýně v roce 2018  400 000 Kč 

 

Finanční částka na poskytnuté dotace pro Divadlo Bolka Polívky ve výši 6 000 tis. Kč je pro rok 2024 

zahrnuta ve schváleném rozpočtu Odboru kultury MMB. V tomto případě se jedná pouze o přesun 

finanční částky ve výši 2 000 tis. Kč.  

Materiál byl projednán v Komisi kulturní RMB dne 9. 1. 2024 ve znění předloženém Radě města Brna. 
Hlasování Komise kulturní RMB o předloženém návrhu usnesení:  
Přítomno: 12 členů – 10 pro, 0 proti, 2 se zdrželi/ze 13 členů 
Komise doporučuje ke schválení.  

 

 

Rada města Brna materiál projednala na své R9/067. schůzi konané dne 17. 1. 2024. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro 

 

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru konanou dne 23. 1. 2024. 

In
g
. 
S

ta
n
is

la
v
 

M
ic

h
a
lí
k
 

 M
g

r.
 I
lo

n
a
 

S
e
d
lá

k
o
v
á
 

 J
iř
in

a
 B

o
č
k
o
v
á

 

 K
ri
s
tý

n
a
 Č

e
rn

á
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

b
e
ro

v
á
 

 Z
d

e
n
ě
k
 H

e
lb

ic
h
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

K
o
lá

řo
v
á
  

 M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

L
u
k
á
š
o
v
á
 

S
p
ilk

o
v
á
, 
P

h
.D

. 
 

   
d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

T
o

m
á
š
 S

k
ři
č
k
a
, 

C
S

c
. 

 

D
a
v
id

 Ř
e
p
a
 

 P
e
tr

 Š
a
fa

ří
k
  

 In
g
. 
J
a
n
a
 

B
o
h
u
ň
o
v
s
k
á
 

M
g

r.
 L

u
d
ě
k
 

K
o
c
m

a
n
 

Pro ------- Pro Pro Pro Pro Zdržela Zdržela Pro Pro Pro Pro Pro 

Strana 5 / 31

https://dotace.brno.cz/oblastkultury/schvalenedotace/projekt5647
https://dotace.brno.cz/oblastkultury/schvalenedotace/projekt4568
https://dotace.brno.cz/oblastkultury/schvalenedotace/projekt3885
https://dotace.brno.cz/oblastkultury/schvalenedotace/projekt113
https://dotace.brno.cz/oblastkultury/schvalenedotace/projekt114
https://dotace.brno.cz/oblastkultury/schvalenedotace/projekt1355


St
ra

na
 6

 / 
31



St
ra

na
 7

 / 
31



St
ra

na
 8

 / 
31



St
ra

na
 9

 / 
31



Strana 10 / 31



Strana 11 / 31



Strana 12 / 31



Strana 13 / 31



Strana 14 / 31



Strana 15 / 31



Strana 16 / 31



Strana 17 / 31



Strana 18 / 31



Strana 19 / 31



Strana 20 / 31



Strana 21 / 31



Strana 22 / 31



Strana 23 / 31



Strana 24 / 31



Strana 25 / 31



 

 

 

73 23 09 0358/1 
Kód dotace: 2/I/2023-2025 

 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2023 - 2025 

ze dne 6. 2. 2023, č. smlouvy 73 23 09 0358 
(dále jen „dodatek“) 

 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/… 
konaném dne … 2024 pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury 
Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 

 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Divadlo Bolka Polívky, z. ú. 
 Sídlo: Moravské náměstí 629/4, Brno-město, 602 00 Brno 
 IČO: 063 63 181 
 Registrace: rejstřík ústavů vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl U, vložka 233 
 Zastoupený: Kateřinou Komárkovou, ředitelkou 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 Číslo účtu: 6093176319/0800 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 6. 2. 2023, č. smlouvy 73 23 09 0358 

 (dále jen „dodatek“). 
 

Z důvodu navýšení poskytnuté dotace o částku 4 000 000 Kč se smluvní strany dohodly na následující 
změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 

1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace (dále jen „dotace“) z rozpočtu 
poskytovatele na činnost „Celoroční činnost v letech 2023 – 2025“ (dále jen „činnost“) po dobu 
trvání této smlouvy, a to na základě žádosti evidované pod č. j. MMB/491678/2022 a žádosti č. j. 
MMB/0586213/2023. 
 

2. Čl. III. odst. 1 smlouvy: Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 
10 000 000 Kč (slovy: deset milionů korun českých) na úhradu způsobilých neinvestičních 
nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací činnosti uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy a to 
následovně: 
 
V roce 2023 na: 

a) materiál, 
b) technické služby – např. osvětlení, ozvučení, 

Strana 26 / 31



 

 

 

c) pronájem movitých a nemovitých věcí, 
d) propagace, fotodokumentace, 
e) autorské poplatky např. OSA, odborné členské příspěvky, 
f) autorské honoráře – díla literární, umělecká, lektorné, 

 
V letech 2024 – 2025 na: 

a) materiál, 
b) technické služby – např. osvětlení, ozvučení, 
c) pronájem movitých a nemovitých věcí, 
d) propagace, fotodokumentace, 
e) autorské poplatky např. OSA, odborné členské příspěvky, 
f) výroba záznamového média, 
g) autorské honoráře – díla literární, umělecká, lektorné, 
h) ostatní náklady - výroba scénografie, výroba kostýmů, výroba rekvizit, produkce, grantový 

manažer, inspice, inspektor hlediště, garderoba, maskérka, techničtí pracovníci (stavba), 
květiny, tisk scénářů, nápověda, parkování 

 
3. Čl. III. odst. 2 smlouvy: V roce 2023 bude roční splátka dotace ve výši 2 000 000 Kč (slovy: dva 

miliony korun českých) poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 
třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 
V letech 2024 – 2025 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách ročně ve výši a v termínech: 

a. první roční splátka ve výši 2 000 000 Kč bude poskytnuta nejpozději do 28. 2. příslušného 
kalendářního roku v případě, že příjemce předloží řádné vyúčtování splátky 
předcházejícího roku do 31. 1. příslušného kalendářního roku; 

b. druhá roční splátka ve výši 2 000 000 Kč nejpozději do 31. 8. příslušného kalendářního 
roku v případ, že příjemce předloží vyúčtování první roční splátky nejpozději do 31. 7. 
příslušného kalendářního roku. Vyúčtování první roční splátky bude obsahovat vyplněný 
formulář „Formulář vyúčtování SPLÁTKA“, který bude uveřejněn na webových stránkách 
poskytovatele  https://dotace.brno.cz/oblastkultury/informace a doklady dle čl. IV. odst. 3 
písm. c) až g). 

 
V případě nepředložení řádného vyúčtování první roční splátky poskytovatel pozastaví vyplácení 
druhé roční splátky. Termín pro poskytnutí druhé roční splátky se v tomto případě přiměřeně 
prodlouží. V případě, že povinnosti spojené s vyúčtováním první roční splátky nebudou splněny do 
20. 11. tohoto roku, nebude druhá roční splátka v daném roce poskytnuta. Pouze v případě 
řádného vyúčtování obou splátek poskytnutých za příslušný kalendářní rok bude pokračovat 
vyplacení další části dotace v následujícím kalendářním roce. 
 

4. Čl. III. odst. 7 smlouvy: Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu způsobilých nákladů 
příjemce spojených s realizací činnosti v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku, ve kterém 
byly poskytnuty: 

a. částku 2 000 000 Kč poskytnutou v roce 2023 lze čerpat v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 
2023, 

b. částku 4 000 000 Kč poskytnutou v roce 2024 lze čerpat v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2024, 

c. částku 4 000 000 Kč poskytnutou v roce 2025 lze čerpat v období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 
2025. 

 
 

III. 
 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

   
3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

Strana 27 / 31

https://dotace.brno.cz/oblastkultury/informace


 

 

 

 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/… konaném 
dne … 2024. 
 
 
V Brně dne         V Brně dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..              …………………………………… 
za poskytovatele               za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková              Kateřina Komárková, ředitelka  
vedoucí OK MMB                Divadlo Bolka Polívky, z. ú. 
        

Strana 28 / 31



1 

 

 
Smlouva č.: …. 

 
Dohoda o ukončení Smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna 
 v letech 2023 – 2025 č.  73 23 09 0355 ze dne 6. 2. 2023 

(dále jen „dohoda“) 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem dohody byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/…  

konaném dne ….. pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury 
Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“) 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 111 211 222/0800 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: DBP, s.r.o. 
 Jakubské náměstí 127/5, Brno-město, 602 00 Brno 
 IČO: 449 61 871 

Registrace: obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl C,  
vložka 4178 

 Zastoupený: Mgr. Boleslavem Polívkou, jednatelem 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 Číslo účtu: 6093392329/0800 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
společně též „smluvní strany“. 
 

I. 
 

1. Smluvní strany dne 6. 2. 2023 uzavřely v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, veřejnoprávní Smlouvu o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města Brna v letech 2023 – 2025 č. 73 23 09 0355 (dále jen „smlouva“). 
 

2. Předmětem smlouvy bylo poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 12 000 000 Kč na činnost 
příjemce „Celoroční činnost DBP s.r.o. v letech 2023 – 2025“. Část dotace byla v roce 2023 
poskytnuta formou dvou splátek ve výši 2 000 000 Kč, tj. celkem 4 000 000 Kč. 
 

3. Dotace byla poskytována v souladu s čl. 53 Podpora kultury a kulturního dědictví Nařízení Komise 
(EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, v platném znění (dále jen 
„Nařízení Komise (EU) č. 651/2014). 
 

4. Dne 22. 12. 2023 příjemce podal žádost o ukončení výše uvedené smlouvy č. 73 23 09 0355 
ze dne 6. 2. 2023. 

 
 

II.  
 

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy ke dni 15. 2. 2024, roční splátky dotace určené 
pro roky 2024 a 2025 již dle této dohody nebudou vyplaceny. Celková vyplacená částka dotace 
za období trvání smlouvy činí 4 000 000 Kč. 

 
2. Smluvní strany se zavazují, že k datu 15. 2. 2024 budou veškeré dosavadní závazky vyplývající 

ze smlouvy vypořádány. Zejména příjemce se zavazuje nejpozději k 15. 2. 2024 předložit 
poskytovateli řádné vyúčtování čerpání druhé roční splátky dotace poskytnuté za rok 2023, a to 
za podmínek stanovených smlouvou.   

Strana 29 / 31



2 

 

 
 
 

III.  
 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a předáním či 
doručením této smlouvy oběma smluvním stranám, a účinnosti pak dnem uveřejnění dohody 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, přičemž dohodu zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

 
2. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla poskytovatelem v plném rozsahu 

zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
3. Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 
 
 Doložka: 
 Tato dohoda byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna Z9/… konaném dne …. 

 
 
V Brně dne    V Brně dne 
 
 

 
 
 
 
 
…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Mgr. Boleslav Polívka 
vedoucí OK MMB    jednatel DBP, s.r.o. 
   

Strana 30 / 31



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 2.1.2024 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 5213 7730 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 7 100 -2 000 5 100

7300 3311 5221 7730 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prosp. společnostem 2 000 2 000 4 000

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                      

Strana 31 / 31


